АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛАДЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО  РАЙОНА   ТВЕРСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.04.2017                                             д. Гладышево

№  5-па

О проведении  двухмесячника  по  благоустройству,                                              санитарной  очистке,   озеленению   населенных  пунктов

и  организации   работ    по  санитарной  очистке  территории

муниципального   образования  Гладышевское   сельское                                                  поселение  Сонковского  района   Тверской  области.

         В  целях  обеспечения  санитарного  содержания  и  благоустройства  территории  Гладышевского  сельского  поселения  Сонковского   района   Тверской  области,  предупреждения   возникновения  и  распространения  инфекционных  заболеваний,  обусловленных  воздействием  на  человека  факторов  среды  обитания   и  руководствуясь  Федеральными   законами  от  06.10.2003  года    № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской   Федерации»,   от  10.01.2002  № 7-ФЗ «Об  охране  окружающей  среды»,   от  24.06.1998  года  № 89-ФЗ  «Об  отходах производства  и  потребления»,   Уставом  муниципального  образования администрация Гладышевского  сельского  поселения   Сонковского  района   Тверской  области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Провести  на  территории   сельского  поселения   с  10  апреля   2017  года  по                   10 июня  2017   года  двухмесячник  по   благоустройству,  санитарной  очистке  и  озеленению  населенных  пунктов  сельского  поселения.

2. Провести   собрания  (сходы)  граждан по  организации  и  проведению   двухмесячника  по  благоустройству,   санитарной  очистке  и  озеленению  населенных  пунктов  сельского  поселения   и  субботников   по  уборке   территорий.

3. Проработать  вопрос  совместно  с  частными  домовладельцами  по  организации   мест  сбора  отходов,   а  также  по  заключению  договоров  на  вывоз  бытовых  отходов  и  мусора.

4. Осуществлять  оперативный  контроль   за  ходом  санитарной  очистки  общественных  и  придомовых  территорий.

5. Рекомендовать  руководителям  предприятий  и  организаций   сельского  поселения,   независимо  от  форм   собственности,  собственникам  домов  частного  сектора    в  срок  до  10   июня   2017  года провести  очистку  территорий,  находящихся  в  их  ведении.

6. Участковому   инспектору ОВМ МВД России «Краснохолмский» по  Сонковскому  пункту полиции   Виноградову  Р.Е.  и  дознавателю отдела -государственному инспектору

г.Бежецк, Бежецкого района, п.Сонково, Сонковского  района, п.Лесное, Лесного района

Тверской области по пожарному надзору     Мелеш М.В. в  соответствии   с  действующим
законодательством   оказывать  помощь  администрации  сельского   поселения  в  привлечении  к  административной   ответственности  лиц  нарушающих  правила  благоустройства.

7.С  целью  повышения  норм  и  требований  экологического  и  санитарного   законодательства  создать  комиссию  для  осуществления  контроля   за  содержанием    территории  сельского   поселения.

8.Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления   оставляю   за  собой.

9.Обнародовать   настоящее  постановление  в  установленном   законом  порядке.

Глава  администрации

Гладышевского   сельского поселения

Сонковского района Тверской области                                           Г.Н.Кудряшова